平成 29 年 5 月 16日

各    位

会 社 名 株式会社サイゼリヤ

代表者名 代表取締役社長 堀埜 一成

（コード番号 7581 東証第一部）

問合せ先

経営企画部長兼財務部長  潮田 淳史

（TEL 048-991-9611）

自己株式の無償取得に関するお知らせ

当社は下記のとおり、自己株式を無償取得することといたしましたので、お知らせ致し

ます。

記

１.自己株式の無償取得の理由

当社代表取締役会長である正垣泰彦より、保有する当社普通株式の一部を無償提供す

る申し出があり、当社は機動的な資本政策の構築など将来的な有効利用を図るため、会

社法第 155 条第 13号及び会社法施行規則第 27 条第 1号に基づき、正垣泰彦から当社普

通株式を無償で取得するものであります。

２.自己株式の取得内容

（１）取得する株式の種類 普通株式

（２）取得する株式の総数 700,000 株（発行済株式総数に占める割合 1.34%）

（３）株式の取得価額の総額 無償

（４）取得予定日 平成 29 年 5 月 17 日

（５）取得する株式の取得先 正垣 泰彦

（ご参考）平成 29年 4月 30 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 50,453,028 株

自己株式数             1,819,314 株

発行済株式総数（合計）      52,272,342 株

  以上